
1 

 

Uchwała Nr 18/125/2013 
z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk   9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska  
2/ Beata Kaczmarek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska    12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak    13/ Barbara Polowczyk 
6/ Wojciech Newereńczuk    14/ Paweł Dobrzyński 
7/ Roman Drozdowski    15/ Małgorzata Michałek 
8/ Bogdan Łągwa      
 

 

 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,  działając na podstawie art. 11 
ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. Nr 
85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) oraz art.  65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
(Dz. U  z 2000 r. Nr 98 poz. 107 z późniejszymi zmianami) - Kodeks postępowania 
administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) 

 

uchwala, co następuje : 

 

 1.  postanawia uznać  swoją niewłaściwość rzeczową do rozpatrzenia Uchwały Nr 
XXXIII/276/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie Programu 
wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015 w części zawartej w załączniku Nr 1 do 
przedmiotowej Uchwały zatytułowanej: „Program wsparcia budowy przyłączy 
kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice 
w latach 2013-2015”. 

 2. postanawia przekazać Wojewodzie Łódzkiemu, jako właściwemu organowi nadzoru, 
powyższą Uchwałę Rady Gminy Pabianice w zakresie określonym w pkt 1. 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej, mając na względzie treść art. 86 ustawy z 
dnia  8 marca 1990 r.  samorządzie gminnym  i art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, oceniło swoją właściwość  do badania legalności Uchwały Nr 
XXXIII/276/2013 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie Programu 
wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015 (zwanej dalej Uchwałą), która wpłynęła do Izby 
w dniu 28 marca 2013 roku. Do Uchwały załączono załącznik Nr 1 pod tytułem: „Program 
wsparcia budowy przyłączy kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Pabianice w latach 2013-2015” oraz dokument bez oznaczenia numerowego 
zatytułowany: „Zasady udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy 
kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków”.  

 Działalność nadzorcza regionalnych izb obrachunkowych w zakresie spraw 
finansowych została przez ustawodawcę określona w art. 11 ust. 1 ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych i obejmuje  badanie zgodności z prawem uchwał i zarządzeń 
podejmowanych przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach: 

1) procedury uchwalania budżetu i jego zmian, 
2) budżetu i jego zmian, 
3) zaciągania zobowiązań wpływających na wysokość długu publicznego jednostki 

samorządu terytorialnego oraz udzielania pożyczek, 
4) zasad i zakresu przyznawania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
5) podatków i opłat lokalnych, do których mają zastosowanie przepisy ustawy - 

Ordynacja podatkowa, 
6) absolutorium, 
7) wieloletniej prognozy finansowej i jej zmian. 

 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że część Uchwały 
zawarta w załączniku Nr 1 i opatrzona tytułem: „Program wsparcia budowy przyłączy 
kanalizacyjnych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Pabianice 
w latach 2013-2015” nie mieści się w żadnej z wymienionych w art. 11 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych grupie zagadnień, które określają zakres właściwości 
rzeczowej  Izby.  

 W  związku z powyższym Kolegium postanowiło, jak w sentencji.    

 

      Przewodniczący Kolegium 


